[bookmark: _Hlk204591604]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐỀ NGHỊ VAY VỐN
Chương trình “ACB đồng hành cùng sinh viên ĐHQG-HCM”
Kính gửi:
· Quỹ Phát triển Đại học Quốc gia TP. Hồ Chí Minh (QPT)
· Ngân hàng Thương mại Cổ phần Á Châu (ACB)
Tôi tên là: .................................................................... Ngày sinh: ........../............/...........
Mã số sinh viên: ................................................................................................................
Ngành học: ........................................................................................................................
Lớp: ............................................ Khóa: ...........................................................................
Trường: .............................................................................................................................
Số CCCD/CC: ........................................ Ngày cấp: ............../................/..................
Nơi cấp: .............................................................................................................................
Số điện thoại liên hệ: .......................................... Email: ...................................................
Đỉa chỉ: ..............................................................................................................................
Căn cứ vào Chương trình ACB đồng hành cùng sinh viên ĐHQG-HCM được triển khai trong năm học 2025-2026.
Tôi kính đề nghị QPT và ACB xem xét, hỗ trợ cho tôi vay một khoản kinh phí bằng mức học phí học kỳ I, năm học 2025-2026, nhưng không vượt quá 30.000.000 đồng/học kỳ (Ba mươi triệu đồng) và 50.000.000 đồng/sinh viên (Năm mươi triệu đồng).
Sau khi tìm hiểu kỹ các điều kiện và quy định của Chương trình “ACB đồng hành cùng sinh viên ĐHQG-HCM”, tôi xin cam kết như sau:
1. Mục đích sử dụng vốn vay:
Khoản vay sẽ được sử dụng vào mục đích để đóng học phí học kỳ/năm học theo quy định tại cơ sở đào tạo mà tôi đang theo học.
2. Cam kết về chi trả lãi suất trong thời gian ân hạn:
Tôi hiểu rằng trong thời gian ân hạn vốn gốc (gồm thời gian học còn lại và 01 năm sau tốt nghiệp), tôi cần chi trả lãi suất 2,0%/năm trên khoản vay thực tế. Để hỗ trợ tôi thanh toán lãi suất đúng hạn, cơ sở đào tạo nơi tôi đang theo học sẽ trích từ học phí tôi đã nộp một khoản tương ứng với tổng lãi suất này (gọi tắt là ‘tổng lãi suất tạm ứng’) và chuyển cho QPT để thanh toán lãi suất thay tôi trong thời gian ân hạn vốn gốc. Tôi cam kết:
·  Hoàn trả đầy đủ cho trường khoản kinh phí tương ứng với tổng lãi suất tạm ứng theo đúng thời hạn do trường quy định.
·  Trường hợp tất toán khoản vay sớm, QPT sẽ hoàn trả cho tôi phần lãi suất còn lại (nếu có) sau khi đối chiếu với nhà trường và ACB.
3. Cam kết về hoàn trả khoản vay:
· Sau khi kết thúc thời gian ân hạn vốn gốc, tôi cam kết thanh toán đầy đủ cả gốc và lãi suất cho ACB theo đúng kỳ hạn, lộ trình được quy định trong hợp đồng tín dụng.
· Tôi hiểu rằng nếu không thanh toán đúng hạn, khoản nợ sẽ bị tính lãi suất quá hạn theo quy định của ACB và tôi phải chịu hoàn toàn trách nhiệm với nghĩa vụ này.
· Tôi cũng hiểu rằng trong trường hợp ngừng học, bị buộc thôi học hoặc có quyết định đình chỉ học tập, tôi có nghĩa vụ hoàn trả khoản vay trong vòng 30 ngày kể từ ngày có thông báo thu hồi nợ trước hạn từ ACB.
4. Cam kết khác:
· Tôi không có khoản vay tiêu dùng tín chấp tại các công ty tài chính, không có nợ nhóm 2 trong 12 tháng gần nhất, không có nợ nhóm 3 - 5 trong vòng 24 tháng gần nhất và không có dư nợ xấu/VAMC tại thời điểm đề nghị vay.
· Tôi cam kết cung cấp thông tin trung thực, chính xác và chịu trách nhiệm trước pháp luật về toàn bộ hồ sơ vay vốn.
· Tôi đồng ý cho phép QPT, ACB và cơ sở đào tạo của tôi được quyền sử dụng, kiểm tra, xác minh thông tin, xử lý dữ liệu cá nhân của tôi liên quan đến khoản vay trong suốt thời gian thực hiện chương trình.
· Tôi cam kết sẽ thực hiện việc ký kết hồ sơ, chứng từ phục vụ cho việc vay vốn theo yêu cầu của QPT và ACB.Tôi đã được QPT cung cấp đầy thông tin và đã đọc, hiểu rõ và đồng ý với toàn bộ nội dung của Chương trình “ACB đồng hành cùng sinh viên ĐHQG-HCM”, đồng thời cam kết thực hiện đầy đủ nghĩa vụ tài chính liên quan.
Tp. Hồ Chí Minh, ngày ...... tháng ...... năm........
	Xác nhận của nhà trường
	Sinh viên cam kết
(Ký và ghi rõ họ tên)